
1 基本料金（地域加算7級地を含む）

①　介護予防短期入所療養介護

②　短期入所療養介護

2 加算料金（地域加算7級地を含む）

／日 ／日

／日 ／回

／日 ／日

／日 ／月

／日 ／日

／日

／日

／片道

3 食　費（非課税）

／日

／日

／日

／日

／日

4 居住費（非課税）

／日 ／日

／日 ／日

／日 ／日

／日 ／日

／日 ／日

5 その他（ご利用者が選定する項目）

／日

／日

／日

／日

／日

／通

／通

※上記は、税込の金額となります。

※上記以外に別途費用が必要な場合はご相談させて頂きます。

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ 52円 104円 156円

★重度療養管理加算 122円 244円 365円 ★は短期入所療養介護のみ

3割

2,045円

2,537円

3,532円

682円

846円

1,363円

1,692円

3割

要介護５

要介護４

要介護３

要介護２

要介護１

要介護度

自己負担額（日額）

多床室（二人室　・　四人室）従来型個室

906円

972円

1,032円

1,089円

2割

1,661円

1,811円

1,943円

2,063円

2,178円

3割

2,492円

2,717円

2,915円

2割

自己負担額（日額）

介護予防短期入所療養介護・短期入所療養介護　【　在宅強化型　】　利用料金表

2,744円

2,979円

3,176円

3,353円

従来型個室 多床室（二人室　・　四人室）

要介護度

要支援１

要支援２

1割

641円

789円

1,282円

1,578円

2割 3割

1,923円

2,367円

1割

1割

831円

3,267円

1割

915円

993円

1,059円

1,118円

1,178円

2割

1,830円

1,986円

2,118円

2,235円

2,355円

3,094円

31円

67円

自己負担額

3割

自己負担額

緊急時治療管理 526円203円

92円

406円

183円

1,051円

21円

17円

45円

3割

837円

25円

1,576円

理 美 容 代 実費徴収 　月３ ～ ４回　各コースから選択

お や つ 代 130円   午後３：００に毎日提供します

特別な室料 　個　 室　４室　（　３階　305　・　306　・　307　・　308　　）2,200円

テレビ貸出料 550円 　台数に限りがあります 　電気使用料含む

1,650円 　証明書等　作成費用

3,300円 　診断書　死亡診断書等　作成費用
文   書   料

日用品費（非課税） 150円 　シャンプー　・　ボディソープ　・　石鹸　・　タオル（大）　・　タオル（小）

教養娯楽費（非課税） 　クラブ活動　・　レクリエーション材料費実費徴収

電気使用料 110円 　テレビ

第１段階 550円 0円 生活保護受給者　住民税非課税世帯である老齢福祉年金受給者

項　　目 自己負担額 備　　　考

第３段階① 1,370円 430円 住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が80万円超120万円以下の方

第２段階 550円 430円 　住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が８０万円以下の方

負担段階
自己負担額

備　　　考
従来型個室 多床室（二人室含む）

第４段階 1,800円 660円 　住民税課税世帯

第２段階 600円 　住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が80万円以下の方

第１段階 300円 生活保護受給者　住民税非課税世帯である老齢福祉年金受給者

第４段階 1,720円 　住民税課税世帯　朝食　３９０円／昼食　６９０円／夕食　６４０円　１食ごとに請求

第３段階② 1,300円 　住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が120万円超の方

第３段階① 1,000円 　住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が80万円超120万円以下の方

負担段階 自己負担額 備　　　考

送迎加算 560円187円 373円

※　1、2の合計に対して、介護職員等処遇改善加算として7.5％の金額が加算されます。

若年性認知症利用者受入加算 122円 244円 365円 サービス提供体制強化加算Ⅰ 23円

★緊急短期入所受入加算 274円

244円 487円 9円

第３段階② 1,370円 430円 住民税非課税世帯で合計所得金額＋課税年金収入額が120万円超の方

加算項目
1割 2割

49円

加算項目
1割 2割

279円 558円夜勤職員配置加算 73円 総合医学管理加算

個別リハビリテーション実施加算 730円 療養食加算

25円

生産性向上推進体制加算Ⅱ 11円

認知症行動・心理症状緊急対応加算 609円

（医）啓信会　介護老人保健施設ひしの里


