

介護予防短期入所療養介護・短期入所療養介護【在宅強化型】利用料金表

1 基本料金(地域加算7級地を含む)

① 介護予防短期入所療養介護

要介護度	自己負担額(日額)					
	従来型個室			多床室(二人室・四人室)		
	1割	2割	3割	1割	2割	3割
要支援1	641円	1,282円	1,923円	682円	1,363円	2,045円
要支援2	789円	1,578円	2,367円	846円	1,692円	2,537円

② 短期入所療養介護

要介護度	自己負担額(日額)					
	従来型個室			多床室(二人室・四人室)		
	1割	2割	3割	1割	2割	3割
要介護1	831円	1,661円	2,492円	915円	1,830円	2,744円
要介護2	906円	1,811円	2,717円	993円	1,986円	2,979円
要介護3	972円	1,943円	2,915円	1,059円	2,118円	3,176円
要介護4	1,032円	2,063円	3,094円	1,118円	2,235円	3,353円
要介護5	1,089円	2,178円	3,267円	1,178円	2,355円	3,532円

2 加算料金(地域加算7級地を含む)

加算項目	自己負担額			加算項目	自己負担額				
	1割	2割	3割		1割	2割	3割		
夜勤職員配置加算	25円	49円	73円	／日	総合医学管理加算	279円	558円	837円	／日
個別リハビリテーション実施加算	244円	487円	730円	／日	療養食加算	9円	17円	25円	／回
認知症行動・心理症状緊急対応加算	203円	406円	609円	／日	緊急時治療管理	526円	1,051円	1,576円	／日
★緊急短期入所受入加算	92円	183円	274円	／日	生産性向上推進体制加算Ⅱ	11円	21円	31円	／月
若年性認知症利用者受入加算	122円	244円	365円	／日	サービス提供体制強化加算Ⅰ	23円	45円	67円	／日
★重度療養管理加算	122円	244円	365円	／日	★は短期入所療養介護のみ				
在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ	52円	104円	156円	／日					
送迎加算	187円	373円	560円	／片道					

※ 1、2の合計に対して、介護職員等処遇改善加算として7.5%の金額が加算されます。

3 食 費(非課税)

負担段階	自己負担額	備 考
第4段階	1,720円／日	住民税課税世帯 朝食 390円／昼食 690円／夕食 640円 1食ごとに請求
第3段階②	1,300円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が120万円超の方
第3段階①	1,000円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が80万円超120万円以下の方
第2段階	600円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が80万円以下の方
第1段階	300円／日	生活保護受給者 住民税非課税世帯である老齢福祉年金受給者

4 居住費(非課税)

負担段階	自己負担額		備 考
	従来型個室	多床室(二人室含む)	
第4段階	1,800円／日	660円／日	住民税課税世帯
第3段階②	1,370円／日	430円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が120万円超の方
第3段階①	1,370円／日	430円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が80万円超120万円以下の方
第2段階	550円／日	430円／日	住民税非課税世帯で合計所得金額+課税年金収入額が80万円以下の方
第1段階	550円／日	0円／日	生活保護受給者 住民税非課税世帯である老齢福祉年金受給者

5 その他(ご利用者が選定する項目)

項目	自己負担額	備 考
日用品費(非課税)	150円／日	シャンプー・ボディソープ・石鹼・タオル(大)・タオル(小)
教養娯楽費(非課税)	実費徴収	クラブ活動・レクリエーション材料費
おやつ代	130円／日	午後3:00に毎日提供します
特別な室料	2,200円／日	個室 4室 (3階 305・306・307・308)
電気使用料	110円／日	テレビ
テレビ貸出料	550円／日	台数に限りがあります 電気使用料含む
文 書 料	1,650円／通	証明書等 作成費用
	3,300円／通	診断書 死亡診断書等 作成費用
理 美 容 代	実費徴収	月3～4回 各コースから選択

※上記は、税込の金額となります。

※上記以外に別途費用が必要な場合はご相談させて頂きます。